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Tildelingsbrev Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet —2012

1. INNLEDNING

Formålet med tildelingsbrevet er å følge opp Stortingets budsjettvedtak og forutsetninger,
samt forutsetninger og krav som departementet utleder av dette.

Tildelingsbrevet er Kunnskapsdepartementets årlige styringsdokument til underliggende
institusjoner og skal distribueres til alle medlemmer av institusjonens styre.
Tildelingsbrevet er hovedkanalen for formidling av forventninger for det aktuelle
budsjettåret, og styret må derfor gjøre seg godt kjent med tildelingsbrevets innhold.

Eventuelle oppdrag og revideringer vil bli formidlet gjennom supplerende tildelingsbrev i
løpet av året.

1.1 Styrets ansvar

Styret har overordnet ansvar for institusjonens samlede virksomhet. Styret skal påse at
undervisning og forskning har høy kvalitet og at driften skjer innenfor rammer gitt av
overordnet myndighet. Dette medfører et særlig ansvar for strategisk og faglig utvikling i
tråd med de målene myndighetene har satt og med samfunnets behov, jf. universitets- og
høyskoleloven § 9.

Nedenfor følger noen sentrale punkter.

Styret skal sørge for at lover og regler, samt føringer og krav fastsatt av departementet
følges. Det skal legges opp til en forsvarlig økonomiforvaltning ut fra en langsiktig
strategisk vurdering.

Styret skal etablere og vedlikeholde egne virksomhetsmål og styringsparametre i tråd
med institusjonens egenart. Rapportering og planer skal tilfredsstille lovbestemte krav,
deriblant krav i særlover under andre departement. Rapporterings- og planleggingskrav
som følger av slike særlover, vil vanligvis ikke være omtalt i tildelingsbrevet eller vedlegg.

Styret skal ha oversikt over institusjonens arealbehov og sørge for at valgte løsninger har
størst mulig kostnadseffektivitet, bl.a. ved å sørge for nødvendig vedlikehold og
påkostninger der hvor institusjonen selv har ansvaret for bygningsmassen.

For å sikre måloppnåelsen skal styret sørge for etablering av nødvendig internkontroll og
for systemer for risikovurdering. Rapporteringen på mål og planlagte mål skal relateres til
risikovurderinger.

Styret er ansvarlig overfor departementet og skal bl.a. sørge for at departementet er
informert om vesentlige hendelser og avvik.

Styrets myndighet og ansvar samt departementets krav til virksomhetens systemer,
rutiner og styringsprosesser er videre presisert i Hovedinstruksfra Utdannings-og
forskningsdepartementetom økonomiforvaltningenved universiteteroghøyskoler.
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1.2 Endringer i styringsdialogen —nye fullmakter og økt handlingsrom

Kvalitetsreformen medførte en omfattende omlegging av styringen av høyere utdanning
på nasjonalt nivå og har gitt endrede rammer for styringen av den enkelte institusjon.
Universitetene og høyskolene fikk delegert en rekke nye fullmakter og et større ansvar for
styring og prioritering av egne ressurser. Dette gir økt omstillingsevne og bedre
handlingsrom for den enkelte institusjon til å tilpasse virksomheten til muligheter,
utfordringer og behov som institusjonen og samfunnet har.

Med større frihet følger også et større ansvar for å benytte de fullmaktene og det
handlingsrommet som er gitt. Styrene har fått en tydeligere posisjon som institusjonens
øverste organ, med direkte ansvar for strategisk styring og utvikling av institusjonen.
Departementets styringsdialog er derfor vesentlig endret de siste årene med økt vekt på
langsiktige perspektiver, strategisk utvikling og profil.

I rapporten Handlingsromfor kvalitet (2010) anbefalte arbeidsgruppen departementet å
videreutvikle den langsiktige og strategiske dialogen og å redusere detaljeringsgraden i
tildelingsbrevene.

Departementet har, bl.a. på bakgrunn av disse tilrådningene, gjennomgått ulike elementer
i den samlede styringsdialogen for bedre å tilpasse denne til institusjonenes og
departementets nye roller.

Ny nasjonal målstruktur fra 2012
I tildelingsbrevet for 2010 ble det signalisert at departementet ville vurdere mål- og
resultatstyringen for sektoren for å se om rnålstrukturen fra departementet var for
omfattende, ga tilstrekkelig styringssignaler på passende nivå og ga rom for
differensiering mellom institusjoner med ulik profil og størrelse. I 2010-2011 har
departementet i samarbeid med en referansegruppe fra sektoren vurdert mål- og
resultatstyringen og de målene og styringsparametrene som departementet setter for
universitets- og høyskolesektoren. På bakgrunn av dette arbeidet innfører departementet
fra 2012 en revidert målstruktur for sektoren.

I tidligere målstruktur har målene ikke vært godt nok tilpasset ulike institusjoner, for
eksempel knyttet til forskjeller i samfunnsoppdrag, størrelse, bredde og egenart. I
hovedsak innebærer endringene at departementet fierner nasjonale virksomhetsmål og
reduserer antall nasjonale styringsparametre betraktelig. Den nye målstrukturen vil
dermed skape rom for den enkelte institusjon til å fastsette egne virksomhetsmål og
styringsparametre som gir et tydeligere bilde av institusjonens profil, satsinger og
utfordringer. Dette innebærer en vesentlig delegasjon fra departementet og gir
institusjonene nye muligheter og samtidig et større ansvar for å utvikle egen mål- og
resultatstyringsmodell som gjenspeiler institusjonens egenart.
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Departementet ønsker å benytte etatsstyringsmøtene i 2012 til en særskilt dialog om
institusjonenes arbeid med utvikling av egen målstruktur og profil. Se nærmere omtale og
presentasjon av ny målstruktur i kap. 3.

Endringer i møtefrekvensen for etatsstyringsmøtene
Etatsstyringsmøtene har etter hvert har fått et annet innhold enn tidligere og er nå utviklet
til å være en langsiktig strategidiskusjon mellom departementet og den enkelte
institusjonens styre. På bakgrunn av denne utviklingen planlegger departementet å
avholde etatsstyringsmøter med den enkelte institusjon hvert annet år fra og med 2013. En
slik endring vil i tilfelle medføre at departementet i 2013 avholder etatsstyringsmøter med
om lag halvparten av de statlige universitetene og høyskolene og i 2014 med de øvrige
institusjonene.

Etatsstyringsmøtene i 2012 vil avholdes som normalt med samtlige institusjoner, jf.
informasjon om dette i kap. 6.4.

Departementet vil komme tilbake med nærmere informasjon.

Endringer i tildelingsbrevet
Tildelingsbrevet er det sentrale styringsdokumentet fra departementet til den enkelte
institusjon. Departementet har de seneste årene gjort justeringer i brevet for å tilpasse
dette til endringene i den nasjonale styringsmodellen, der departementet forholder seg til
ansvarlige styrer med utvidete fullmakter. Målsetningen er at tildelingsbrevet bedre skal
gjenspeile institusjonenes selvstendige ansvar. Innholdet og føringene i tildelingsbrevet er
derfor kortet ned og det inneholder nå de overordnede rammene og føringene
departementet legger for sektoren samlet og for den enkelte institusjon. Departementet
har forsøkt å ta ut elementer i brevet av mer teknisk karakter. Blant annet er
departementets rapporteringskrav ikke lenger en del av selve brevet, men lagt direkte på
nettsidene til Database for statistikk om høgre utdanning (DBH). Omtale av og oversikt
over institusjonenes fullmakter finnes i eget vedlegg til tildelingsbrevet, vedlegg 1.

Departementets rapporteringskrav for sektoren
Departementet har i 2011 evaluert økonomiforvaltningen i universitets- og
høyskolesektoren og rapporteringen fra alle underliggende virksomheter i KD. På
bakgrunn av evalueringsrapportene vil departementet sette i gang et arbeid med sikte på å
komme frem til en omforent forståelse av nivået på rapporteringen fra sektoren. Dette
gjelder både for rapportering institusjonene trenger for sin interne styring og for
rapportering til departementet. Departementet legger til grunn involvering fra sektoren og
at det settes av nødvendig tid til arbeidet. Departementet legger opp til at gjennomgangen
av rapporteringskravene kan gi endring f.o.m. rapporteringsåret 2013.
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2.OVERORDNEDE PRIORITERINGER I STATSBUDSJETTET FOR 2012

Nedenforfølgeren kort omtaleavdeviktigstesatsingenei statsbudsjettetfor2012.For en
mer utfyllendeoversiktviservitilProp.1S (2011-2012)forKunnskapsdepartementet.
Departementetforutsetterat institusjoneneog institusjonenesstyrerer kjentmed
hovedprioriteringenei statsbudsjettetfor2012.

Studieplasser
Deter en hovedprioriteringforregjeringenå møteøkningeni ungdomskullenei årene
fremover.For åvidereføremed nyekulldet økte opptaketknyttettil studieplassenesom
blebevilgeti 2009og 2011,er det derforbevilgetomlag240mill,kroneri 2012.Meddette
vildet bliopprettet19300studieplasseri perioden2006-2016.Somfølgeavat antall
avlagtestudiepoengi sektorenøker,er det en økningpå omlag220mill,kroneri
resultatbasertuttellingforutdanning.Detbevilgesogså6 mill,kroner tiloppgraderingog
videreutviklingavIT-systemenevedSamordnaopptaki 2012forå medvirketilet mer
effektivtog korrektnasjonaltopptak.Detteer særligviktignår studentkulleneblirstørre.

Samarbeid
Samarbeid,arbeidsdelingogfagligkonsentrasjon(SAK)er et sentralttiltakfor
regjeringenforå oppnåhøyerekvaliteti utdanningogforskninggjennommerprofilerte
institusjonerog robustefagmiljøer.Detblirderforogsåi 2012bevilget50mill,kroner til
SAK-prosesser.I tilleggdisponererNorgesforskningsråd(NFR)en rekkevirkemidler
sombidrartilSAK.

Ett avtiltakenei St.meld.nr. 44 (2008-2009)Utdanningslinjavarå etablerestrukturerte
møteplassermellominstitusjoneneog arbeidslivet.I tråd med dette skalalle
universiteteneoghøyskolenei løpetav2011ha opprettetRådfor samarbeidmed
arbeidslivet(RSA)aleneellersammenmedandreinstitusjoner.Rådetskalsomen avsine
førsteoppgaver,utvikleen strategifor samarbeidmellominstitusjonenog arbeidslivet
somskalvære forankreti ledelsenog i strategierogplanerfor institusjonen.

Lærerutdanning
Regjeringenvilvidereførearbeidetmedkvalitetsutviklingi lærerutdanningene.Ny
forskriftomrammeplanforførskolelærerutdanningenvilblifastsattetter alminnelig
høringog skaltre i kraftfraog medopptakethøsten2013.Viderevildet bliutvikletforslag
tilnyerammeplanerforlærerutdanningenesomsærliger rettet mottrinn8-13.Det
bevilges10mill,kroner tildettei 2012.

Bygg
Regjeringenleggervektpå atgod og effektivinfrastrukturveduniversiteteroghøyskoler
er viktigforforskningogutdanningavhøykvalitet.I 2012bevilgesderfor1,3mrd.kroner
tilbyggsomer under oppføring,196mill.kroner tilutstyrog inventari to bygg,samt31,5
mill,kroner i husleiekompensasjonforto nyebygg.I tillegger detvedtattstartbevilgning
på 30mill,kroner tilnyttteknologibyggvedUniversitetetiTromsø.
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E-campus
Lik tilgang til høyere utdanning i alle deler av landet er viktig for å nå regjeringens mål om
lik rett til høyere utdanning. I tråd med dette er det for 2012 bevilget 12 mill, kroner til
eCampus-prosjektet som er sentralt for å sikre tilgang på fleksibel og desentralisert
utdanning i hele landet. Prosjektet tar sikte på å bygge ut og oppgradere IKT-
infrastrukturen i sektoren for å gjøre det enklere og mer effektivt å samarbeide internt,
mellom ulike campuser og på tvers av institusjonene i sektoren.

Studentboliger
Studentboliger er viktige for at alle studentene kan få tilbud om en rimelig bolig under
utdanningen. I Soria Moria II-erklæringen er det satt som mål å bygge 1 000
studentboliger i året. Regjeringen bevilger om lag 242 mill, kroner til bygging av nye
studentboliger i 2012.

3. MÅLSTRUKTUR FOR 2012

3.1 Endringer i målstrukturen

De overordnede sektormålene fra 2011 er i hovedsak videreført, men er justert for å
tydeliggjøre at målene for sektoren legger vekt på samfunnets behov og institusjonenes
egenart. Sammen med regjeringens overordnede forventninger og særskilte prioriteringer
danner de grunnlaget for departementets strategier og tiltak og skal ligge til grunn for de
strategiene og planene institusjonene selv utvikler.

De nasjonale styringsparametrene reflekterer hvilke forhold departementet særlig vil rette
oppmerksomheten mot. Parametrene kan over tid endres som følge av risikovurderinger
og/eller overordnede vurderinger. Institusjonenes analyse av de resultatene de oppnår på
de enkelte styringsparametrene, vil danne grunnlag for departementets vurdering av
måloppnåelsen og for resultatene i sektoren samlet sett. Informasjonen departementet får
gjennom de nasjonale styringsparametrene, vil også bli sett i sammenheng med annen
resultatinformasjon.

3.2 Sektormål og nasjonale styringsparametre for 2012

Nedenfor presenteres de langsiktige sektormålene og nasjonale styringsparametre for
2012. Fire av sektormålene gjelder for alle universiteter og høyskoler, mens sektormål 5
gjelder kun universitetene med et særskilt ansvar for museumsvirksomhet.
Departementet har innenfor hvert sektormål prioritert 2-4 nasjonale styringsparametre
som sektoren samlet skal bidra til i 2012. Bakgrunnen for prioriteringene er sentrale
utfordringer i sektoren. Departementets forventninger til rapporteringen på
styringsparametrene ligger tilgjengelig på DBHs nettsider, Rapporteringskrav2012.
Styringsparametrenes rekkefølge under sektormålene er tilfeldig og ikke et uttrykk for en
innbyrdes prioritering.
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Vi gjør spesielt oppmerksom på at det er foretatt mindre justeringer av
styringsparameterne under sektormål 3 og 5 i forhold til kap. 2.1 i Orienteringomforslag
til statsbudsjettet2012 for universiteteroghøyskoler.

Sektormål 1:
Universiteter og høyskoler skal gi utdanning av høy internasjonal kvalitet i samsvar med
samfunnets behov.

Kvantitativ styringsparameter: Gjennomføringpå normert tid

Kvantitativ styringsparameter: Andel uteksaminertekandidater tatt opppå
doktorgradsprogramseksår tidligere

Kvalitativ styringspararneter: Studenteneskal lykkesmed å opPnålæringsutbyttetsom
er definertfor studieprogrammene

Sektormål 2:
Universiteter og høyskoler skal i tråd med sin egenart utføre forskning, kunstnerisk og
faglig utviklingsarbeid av høy internasjonal kvalitet.

Kvalitativ styringspararneter: ResultatoPPnåelsepå forskning iforholdtil
institusjonensegenart

Kvalitativ styringsparameter: Samspill mellomforskning og utdanning

Sektonnål 3:
Universiteter og høyskoler skal være tydelige samfunnsaktører og bidra til formidling,
internasjonal, nasjonal og regional utvikling, innovasjon og verdiskaping.

Kvantitativ styringsparameter: Andel inntekterfra bidrags-ogoppdragsfinansiert
aktivitet (BOA) utenomEU ogNFR

Kvalitativ styringsparameter: Samarbeid med samfunns - og arbeidsliv

Kvalitativ styringsparameter: Fleksibelutdanning

Sektormål 4:
Universiteter og høyskoler skal ha effektiv forvaltning av virksomheten, kompetansen og
ressursene i samsvar med sin samfunnsrolle.

Kvalitativ styringsparameter: Langsiktigøkonomiskplanlegging

Kvalitativ styringsparameter: Robustefagmiljoer
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Kvantitativ styringsparameter: Andel kvinner i dosent-ogprofessorstillinger

Kvantitativ styringsparameter: Andel midlertidigansatte

Sektormål 5:
Universitetet i Bergen, Universitetet i Oslo, Universitetet i Stavanger, Universitetet i
Tromsø og Norges teknisk- naturvitenskapelige universitet skal bygge opp, drive og
vedlikeholde museer med vitenskapelige samlinger og utstillinger for publikum.

Kvalitativ styringsparameter: Andel av samlingeneogobjektenesom er tilfredsstillende
sikret

Kvalitativ styringsparameter: Andel av samlingene/objektenesom er tilfredsstillende
bevart

Innenfor de langsiktige sektormålene legger regjeringen i 2012 særskilt vekt på
at sektoren prioriterer:

Økt kapasitet i høyereutdanning, særligi profesjonsfagene
Departementet legger til grunn at universitetene og høyskolene medvirker til å fylle
plassene som er opprettet og til å møte regionale og nasjonale behov på områder
der det er særlige behov, som innenfor lærerutdanningene, MNT-fag og helse- og
velferdsfagene.

Øktforskningsinnsatsi realfag,teknologifagogprofesjonsfag
Departementet legger til grunn at institusjonene tar hensyn til behovet for styrket
forskningsinnsats på disse fagområdene ved behandlingen av intern
ressursallokering, og i arbeidet for å øke institusjonens eksterne finansiering.

Økt samarbeid,arbeidsdelingogkonsentrasjon
Universitets- og høyskolesektoren skal være profilert, robust og mangfoldig. Dette
forutsetter at den enkelte institusjon forsterker det faglige og administrative
samarbeidet for å oppnå tydeligere arbeidsdeling og faglig konsentrasjon på
områder som kan bidra til økt kvalitet og/eller effektivitet ved virksomheten.

3.3 Oppfølging av målstrukturen i 2012

Mål- og resultatstyring er det overordnede styringsprinsippet i staten. I henhold til
økonomireglementet i staten skal departementet legge dette til grunn i styringen av
underliggende institusjoner. Institusjonene skal legge mål- og resultatstyring, med
integrert risikostyring, til grunn for planlegging og oppfølging av sin interne virksomhet.

I styringsdialogen med institusjonene vil departementet bl.a. være opptatt av at den
enkelte institusjon har virksomhetsmål som underbygger institusjonens utfordringer,
egenart og utviklingsstrategi. Det vil også bli vurdert om den samlede målstrukturen i
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sektoren er tilstrekkelig for å oppfylle sektormålene og for gjennomføring av regjeringens
politikk.

Institusjonenes egne virksomhetsmål og egne styringsparametre skal presenteres i
Rapport ogplaner 2011-2012. I etatsstyringsmøtene våren 2012 vil departementet ha
dialog med den enkelte institusjon om virksomhetsmål og styringsparametre institusjonen
har utarbeidet for 2012. I etterkant av etatsstyringsmøtene og departementets
tilbakemelding etter møtet legger departementet til grunn at styrene på nytt behandler
virksomhetsmålene med tilhørende styringsparametre og gjør eventuelle justeringer i
disse.

Prosessen med å utarbeide en målstruktur tilpasset den enkelte institusjon er et
omfattende og krevende strategisk arbeid. Arbeidet med mål og strategier må være godt
forankret i institusjonenes styrer. Innføring av ny målstruktur vil være et utviklingsarbeid i
sektoren der det må vinnes erfaringer over tid. 2012 er derfor en innføringsfase både for
institusjonene og departementet. Det innebærer at vi også vil se 2012 som en
utviklingsperiode for felles, nasjonale styringsparametre.

Risikostyring skal integreres i rapporteringen og planleggingen. Med utgangspunkt i
strategiske risikovurderinger har styret ansvar for å etablere et system for risikostyring
som er integrert i styrings- og plansystemet, med følgende elementer:

vurdering av akseptabel risiko
risikoelementer som det tas hensyn til etter at akseptabel risiko er vurdert
vurdering av risikostørrelse for hvert risikoelernent
tiltak for å redusere risikoen
vurdering av gjenstående risiko etter at tiltak er iverksatt

4.ANDRE KRAVOG FORVENTNINGER

4.1Oppfølging etter etatsstyringsmøtet i 2011

I etatsstyringsmøtene i 2011 ble det diskutert forventninger og krav som departementet
hadde til institusjonen med utgangspunkt i institusjonens Rapport ogplaner 2010 - 2011.
Departementet oppsummerte sine forventninger og krav i eget brev "Tilbakemeldinger til
institusjonen". I tillegg fikk institusjonen en generell orientering med krav og
forventninger som gjelder alle institusjoner i sektoren.

Departementet forventer at styrets oppfølging av departementets tilbakemeldinger
omtales i institusjonens Rapport ogplaner 2011-2012.

4.2Oppfølging av evalueringer og akkrediteringer

Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningene (NOKUT) og Norges forskningsråd (NFR) gir
gjennom sine evalueringer og akkrediteringer innspill til tiltak som kan bidra til å øke
kvaliteten i utdanning og forskning.
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Departementet forventer at institusjonene følger opp vurderingene og tilrådningene fra
NOKUT og NFR som er relevante for institusjonen og at dette omtales i institusjonenes
Rapport ogplaner.

4.3 Oppfølging av revisjon og kartlegginger i sektoren

Styret har ansvar for at institusjonen følger lov og regelverk og at institusjonen har interne
kontrollsystemer som sikrer etterlevelse. Departementet har et overordnet ansvar for
økonomiforvaltningen i underliggende forvaltningsorgan, jf. økonomireglementet i staten,
og vil i 2012 følge opp fem områder: regnskapskvalitet, anskaffelser, bidrags- og
oppdragsfinansiert aktivitet (BOA), lønn og intern kontroll. Oppfølgingen vil være relatert
til resultatene fra undersøkelsene på anskaffelsesområdet og intern kontroll vedrørende
finansiell rapportering, samt forhold omtalt i Dokument nr. 1 fra Riksrevisjonen.
Departementet vil i samarbeid med sektoren forbedre veiledningen til BOA-reglementet
(F-20-07), bl.a. ved å vise til beste praksis. Departementet vil også påpeke institusjonenes
ansvar for å følge opp håndteringen av bierverv og roller i offentlige og private
virksomheter. Institusjonene må sørge for at det etableres tilstrekkelige rutiner og
kontroll slik at eventuelle misligheter forebygges.

4.4 Sikkerhet og beredskap

Institusjonens beredskapsplaner skal bygge på regelmessige risiko- og
sårbarhetsanalyser, samt kriseøvelser. Institusjonen skal følge gjeldende
regelverk/retningslinjer for informasjonssikkerhet.

Institusjonen må foreta en beredskapsmessig gjennomgang knyttet til terrortrusler. Det
betyr at institusjonen bl.a. vurderer grunnsikringen, evakueringsrutiner, planer for
alternativ lokalisering/annen kontinuitetsplanlegging og rutiner for oppfølging av ansatte
og studenter.

Det skal rapporteres på ovenstående i Rapport ogplaner 2012-2013. Spørsmål om
samfunnssikkerhet og beredskap kan også tas opp i den vanlige styringsdialogen med
departementet eller ved egne tilsyn fra departementet.

4.5 Regjeringens felles føringer for alle statlige virksomheter

Nedenfor følger krav og forventninger som regjeringen har vedtatt, og som skal formidles
til alle institusjonene innenfor statsforvaltningen. I den utstrekning det er knyttet
spesifikke rapporteringskrav til disse, er rapporteringskravene og formatet for disse tatt
inn i rapporteringsskrivet som ligger tilgjengelig på DBHs nettsider.

Alle fellesføringene skal følges opp innenfor budsjettrammene for 2012.
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Prioriteringav okt rekrutteringav personermed nedsattfunksjonsevnei
arbeidetmed inkluderendearbeidsliv
"IA-avtalen krever at deltakende virksomheter skal forebygge og redusere sykefravær,
styrke jobbnærvær og hindre utstøting og frafall fra arbeidslivet. Virksomhetene skal
sette aktivitets- og resultatmål for å redusere sykefraværet, øke sysselsetting av personer
med nedsatt funksjonsevne, og stimulere til at yrkesaktivitet etter fylte 50 år forlenges
med seks måneder.

Regjeringen vil fra 2012 iverksette en jobbstrategi for å få flere unge arbeidssøkere med
nedsatt funksjonsevne inn i arbeidslivet. De statlige virksomhetene skal prioritere å øke
rekrutteringen av personer med nedsatt funksjonsevne og slik bidra til å realisere
jobbstrategien.

Virksomhetene skal i årsrapporten systematisk beskrive sine aktivitets- og resultatmål,
samt redegjøre for resultatoppnåelsen og de aktivitetene som støtter opp under denne.
Overordnet departement skal lage en oppsummering av resultatoppnåelsen til de
underliggende etatene. Denne skal sendes til Fornyings-, administrasjons- og
kirkedepartementet innen 1. april 2013."

Økning av antallet lærlingeri statsforvaltningen
"Den enkelte virksomhet skal vurdere hvilke lærefag som kan være aktuelle for
virksomheten. På bakgrunn av denne vurderingen bør det, innenfor virksomhetens
rammer, legges til rette for inntak av lærlinger med mål om økning av antallet lærlinger
sammenlignet med 2011. Hver virksomhet skal i årsrapporten rapportere om hvilke
lærefag som vurderes som aktuelle, og antall lærlinger fordelt på lærefag. Det vises til
PM 2011-06 "Om oppfølging av arbeidet med å øke antallet læreplasser i statsforvaltningen
og rapportering av lærlinger til Statens sentrale tjenestemannsregister (SST) ".
Det vises for øvrig til Statens personalhåndbok, kap.9.10 Særavtale om lønns- og
arbeidsvilkår for lærlinger og lærekandidater i staten."

Viderebrukav offentligedata
"Etatene skal gjøre egnede og eksisterende rådata tilgjengelige i maskinlesbare formater.
Dette gjelder informasjon som har samfunnsmessig verdi, som kan viderebrukes,

som ikke er taushetsbelagte og der kostnadene ved tilgjengeliggjøring antas å være
beskjedne (bortfall av inntekter ved salg av data anses som en kostnad). Formater og
bruksvilkår må være i overensstemmelse med gjeldende retningslinjer ved
tilgjengeliggjøring av offentlige data. Informasjon om hvilke rådata som er tilgjengelige,
skal publiseres på virksomhetens nettside. Datasett som er fritt tilgjengelige i
maskinlesbare formater, skal normalt registreres på nettstedet data.norge.no.

Etater som vurderer å etablere nye eller å oppgradere eksisterende publikumstjenester
med utgangspunkt i rådata som ikke er taushetsbelagte, skal normalt gjøre disse råda-
taene offentlig tilgjengelige i maskinlesbare formater, dersom ingenting er til hinder for
slik tilgjengeliggjøring av rådata. Før virksomheten eventuelt selv etablerer nye

Side 11



Tildelingsbrev Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet —2012

publikumsløsninger basert på rådata, må det vurderes om det er mer kostnadseffektivt å
tilgjengeliggjøre rådata i maskinlesbare formater som grunnlag for at andre kan utvikle
tjenester.

Det skal framkomme av årsrapporten hvilke data som er gjort tilgjengelige. Dersom
publikumstjenester blir etablert uten tilgjengeliggjøring av rådata, skal dette begrunnes i
årsrapporten."

Utviklingi geografiskfordelingav statligearbeidsplasser
"Underliggende virksomheter skal i sine årsrapporter omtale statistikk over utviklingen i
den geografiske fordelingen av arbeidsplasser i virksomheten.

Styringsdialogen med underliggende etater skal inkludere en gjennomgang av statistikken
og eventuelle framtidige planer som kan påvirke utviklingen i lys av målene for statens
lokaliseringspolitikk. Denne gjennomgangen skal, der det er mulig, gjennomføres
i løpet av første kvartal 2013 slik at relevant informasjon kan hensyntas i KRD sin
årlige informasjonsinnhenting fra fagdepartementene om endringer som kan ha betydning
for lokalisering av arbeidsplasser og tjenesteproduksjon."

5. BUDSJMILDELINGER OG FULLMAKTER

5.1 Budsjettvedtak kap. 260 —Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet

Stortinget har gjort vedtak om bevilgning for 2012, jf. Innst. 12 S (2011-2012) og Prop. 1 S
(2011-2012).

Av den samlede bevilgningen på kap. 260 er 50 mill. kroner ikke fordelt på institusjonene.
Disse midlene vil bli fordelt senere og knyttet opp mot økt samarbeid, arbeidsdeling og
faglig konsentrasjon (SAK).Ved tildelingen av midlene vil departementet prioritere SAK-
prosesser som har tydelige mål og kan vise til resultat når det gjelder arbeidsdeling og
konsentrasjon. Departementet vil i tildelingen av midler bl.a. vurdere institusjonenes
omtale i Rapportogplaner 2011-2012. Institusjonene skal ikke sende egen søknad om
SAK-midler for 2012.

Tabell 1Tildeling 2012 over kap. 260 Beløp (i kr 1 000)

Sum finansiering post 50 3 513 770

5.1.1 Endringer i budsjettrammen fra 2011 til 2012

Tabellen under viser endringene i budsjettrammen fra 2011 til 2012, jf. kap. 4 i Orientering
omforslag til statsbudsjettet2012 for universiteteroghøyskoler,Innst. 12 S (2011-2012) og
Prop. 1 S (2011-2012).
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Tabell2 Endring2011-2012 Beløp(ikr 1000)
Konsekvensjustering 19975
Kompensasjonforpris-og lønnsjustering 102945
Andreendringer




750
Resultatbasertuttellingutdanningsinsentiver 20225
Resultatbasertuttellingforskningsinsentiver 69042

For en forklaringtil de ulikeendringenevisesdet tilkap.4.3.1i Orienteringomforslag til
statsbudsjettet2012 for universiteteroghøyskoler.

5.1.2 Styringavkapasitetforenkelteutdanninger

Institusjonenemå i utgangspunktetselvtilpassesinestudietilbudtilendringeri
søkningen,menforå sikre rekrutteringentilbestemteyrkesgrupperer det fortsattbehov
forå stillekravtil studiekapasitetvedfølgendeutdanninger:ABIOK(anestesi-,barne-,
intensiv-,operasjons-ogkreftsykepleie),audiograf,bioingeniør,døvetolk,ergoterapi,
farmasi,fysioterapi,jordmor,medisin,odontologi,radiograf,reseptar,sykepleie,
tanntekniker,tannpleie,vernepleieogpsykologprofesjonsutdanning.Se Orienteringom
forslagtil statsbudsjettet2012 for universiteteroghøyskolerkap.5.1.2foraktivitetskravfor
det enkelteuniversitetoghøyskole,samtkap.5.1.3formåltallforkunsthøyskolene.

Detblirikkestiltaktivitetskravforlærerutdanningenei 2012.Departementethar i
rundskrivF-13/2009Nasjonalerammerfor de nyegrunnskolelærerutdanningenevarsletat
detvilbli innførtaktivitetskravforde to nyegrunnskolelærerutdanningenepå
bakgrunnavblantannet studiepoengsproduksjonenførstestudieår (2010-2011).
Departementetvilsamarbeidemedinstitusjoneneomå fastsetteriktigeog
hensiktsmessigekravsombidrartilat institusjonenepå nasjonaltogregionaltnivå
utdannertilstrekkeligantalllærere. Institusjonenemåprimærtdisponereeventuellledig
kapasitetpå dette områdettilulikegrunnutdanningerforlærere ellertilvidereutdanning
tillærere i sentraleskolefag.Dettebørhelst foregåetter samarbeidog samrådmed andre
lærerutdanningeri eksisterendenettverki regionen.Departementetvilfølgenøyemedpå
rekrutteringentil oggjennomføringeni lærerutdanningenevedhver enkeltinstitusjon,og
vilvurdereytterligeretiltakdersomstudieplassertillærerutdanningikkeblirfyltopp.
Departementetfølgerlærerutdanningsreformenetett, blantannetgjennomfølgegrupper.

5.2 Kap. 281 post 01

Stortingethar gjortvedtakombevilgningerfor2012,jf.Innst. 12S (2011-2012)og Prop.1
S (2011-2012).Tildelingensomstår oppførti tabellennedenfor,stillesmed dette til
disposisjonfor institusjonen.

Tabell3 Midlerpåkap.281post01 Beløp(ikr 1000)
Insentivordningforkvinneri MNT-fag 1800
Sumtildelingoverkap.281post01 1800
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Insentivordnin for kvinner i MNT-fa
Departementet iverksatte i 2010 en treårig prøveordning t.o.m. 2012 med insentiver for å
øke kvinneandelen i høyere vitenskapelige stillinger i matematiske, naturvitenskapelige og
teknologiske (MNT) fag. Dette gir budsjetteffekt første gang i 2012. Hver tilsetting av en
kvinne i stillingene førstelektor, førsteamanuensis, professor og dosent i MNT-fag utløser
inntil 300 000 kroner per tilsetting til institusjonen. Den øvre rammen for ordningen er 10
mill. kroner. Ordningen omfatter ni institusjoner som gir doktorgradsutdanning innenfor
MNT-fag. Tabellen under viser uttellingen per institusjon og stillingstype for de
institusjonene som i 2010 hadde tilsettinger som falt innenfor ordningen.




Antall Antall Uttelling
Institusjon Tittel personer årsverk (i kroner)
Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet Førsteamanuensis 3 3 900 000
Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet Professor 3 3 900 000
Universitetet i Agder Førsteamanuensis 1 1 300 000
Universitetet i Bergen Førsteamanuensis 3 3 900 000
Universitetet i Oslo Førsteamanuensis 5 5 1 500 000
Universitetet i Oslo Professor 1 1 300 000

For midler på kap. 281 post 01 som ennå ikke er stilt til disposisjon for institusjonene,
sender departementet tillegg til tildelingsbrev i løpet av året.

5.3 Fullmakter

Stortinget har gitt de statlige universitetene og høyskolene særskilte fullmakter som
fornyes for ett år om gangen i forbindelse med Stortingets behandling av statsbudsjettet. I
tillegg har departementet delegert en rekke administrative fullmakter til institusjonene.
Fullmakter som gis for ett år om gangen, må fornyes hvert år i tildelingsbrevet. En
fullstendig oversikt over delegerte fullmakter fremgår av vedlegg 1.

6. RAPPORTERING OG RESULTATOPPFØLGING

6.1 Rapportering om planer og resultater

Rapporteringen fra institusjonene er viktig for å sikre innsyn i og kunnskap om utviklingen
og resultatene i sektoren. Departementet benytter bl.a. den informasjonen som kommer
frem, som grunnlag for den årlige tilstandsrapporten for sektoren. Rapporteringen er
dessuten viktig for den enkelte institusjons egen resultatoppfølging og planlegging.

Rapport ogplaner er styrets overordnede vurdering av tilstanden og av ønsker om
fremtidig utvikling. Det skal derfor være et strategisk dokument som gir god informasjon
til departementet om institusjonens resultater, mål og planer, samt styrets overordnede
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vurdering av tilstanden. Dokumentet skal vise hva institusjonen har lykkes med, hva som
er sentrale utfordringer og hvordan disse skal møtes.

Rapport ogplaner danner sammen med tilstandsrapporten for sektoren et viktig grunnlag
for departementets arbeid overfor sektoren som helhet og for departementets
styringsdialog med den enkelte institusjon.

Krav til rapporteringen i Rapport ogplaner 2012-2013 er lagt i eget dokument til
nedlasting fra DBH. I DBH fremgår også krav til datarapporteringen og frister for dette.
htt ): (lbh.nsd.hib.n()/dokuntentas'on ra »orturin rskrav index.action

Frist for levering av Rapport ogplaner 2012-2013 er endret til 15. mars 2013. Fristen
for rapportering til DBH er fortsatt 15. februar 2013. En oversikt over
rapporteringsfrister finnes i vedlegg 2.

Departementet viser til at mange institusjoner har levert vesentlig forsinket og mangelfull
rapportering til DBH i 2011. Dette medfører at departementet og DBH bruker
unødvendige ressurser på å hente inn datagrunnlag for analyse og etatsstyring.
Institusjonene har ansvar for å overholde frister og kvalitetssikre data som rapporteres
inn.

6.2 Endringer i rapporteringskrav for 2011

Nedenfor følger omtale av enkelte endringer og presiseringer for Rapport ogplaner 2011-
2012 og for rapportering til DBH.

Departementet vil presisere at frist for rapportering av publiseringsdata for 2011 via
Cristin er satt til fredag 30. mars 2012. Vi viser til spesifikasjon av rapporteringskrav
på DBHs nettside http://dbh.nsd.uib.no ra »orteyin ilIbliscrin r.action.

6.2.1 Egne virksomhetsmål og styringsparametre for 2012

Institusjonens rapportering av planer til departementet skal også inneholde institusjonens
egne virksomhetsmål og styringsparametre, jf. kap.3.3. Det skal angis ambisjonsnivå i
henhold til institusjonens strategier og mål, jf. mal for dette nedenfor. Institusjonens
risikovurderinger skal reflekteres i planene og integreres i disse.
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Vi ber om at teksten disponeres på følgende måte:

Virksomhetsmål 1, med angivelse av hvilke(t) sektormål virksomhetsmålet skal bidra til
1.1 Styringsparametre, herunder

Resultatutvikling, Ambisjonsnivå
Risikovurdering og Tiltak

Virksomhetsmål 2 med angivelse av hvilke(t) sektormål virksomhetsmålet skal bidra til
2.1 Styringsparametre, herunder

Resultatutvikling, Ambisjonsnivå
Risikovurdering og Tiltak

6.2.2 Rapportering på aktivitetskrav

I tildelingsbrevet for 2011 er det fastsatt aktivitetskrav for enkelte utdanninger og
forventning om at opptaksnivået på enkelte utdanninger opprettholdes.

Institusjonene bes i Rapportogplaner2011-2012 om å rapportere om aktivitetskravene for
nevnte utdanninger er oppnådd. Dersom institusjonene ikke har oppnådd
aktivitetskravene, må institusjonen redegjøre for årsaker til dette og hvilke tiltak
institusjonen har iverksatt for å sikre at kravene oppnås. Institusjonene bes også
rapportere om opptaksnivået er videreført på nevnte utdanninger. Dersom opptaksnivået
ikke er videreført, bes institusjonen redegjøre for årsaker til dette og hvilke tiltak
institusjonen har iverksatt.

6.2.3 Studiepoeng på y-veien

Y-veien innebærer at studenter tas opp på særskilt grunnlag, og at det gjøres endringer i
forhold til det ordinære studieprogrammet for denne gruppen studenter. Læringsutbyttet
skal imidlertid være det samme etter endt studium. I tråd med tidligere praksis vil det
fortsatt gis samlet lik uttelling for y-veisløp som for tilsvarende ordinær utdanning, jf.
Orienteringomforslag til statsbudsjettet2012 for universiteteroghøyskolers.34. Av
administrative og praktiske grunner ber vi om at institusjonene rapporterer alle beståtte
emner og kurs som studiepoeng til DBH (i samme kategori som grunnutdanningen).
Departementet understreker at en slik rapportering kun gjelder for integrerte y-
veisutdanninger, og at det ikke gis uttelling for studenter som tar forkurs eller andre
lignende forberedelseskurs som ikke er en del av et normalt gradsløp.

6.2.4 Resultatbasert omfordeling av forskningsmidler (RBO)

I forbindelse med evalueringen av finansieringssystemet for universiteter og høyskoler, jf.
Prop. 1 S (2009-2010), ble det vedtatt endringer i indikatorene som ligger til grunn for den
resultatbaserte omfordelingen (RBO) gjennom forskningsinsentivene. Endringene gjaldt
fra rapporteringsåret 2010 med budsjettvirkning fra og med 2012. Se ytterligere omtale
s.9-10 i Orienteringomforslagtil statsbudsjettet2012 for universiteteroghøyskoler.
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Engjennomgangavrapporteringenfra institusjonenefor2010viserbehovforen
presiseringavhvordanenkelteavindikatoreneskalrapporteresforå sikreen enhetlig
forståelseavrapporteringskravenei sektoren.Presiseringenemedførerenkelteendringer
avrapporteringfor2011,somvilha budsjettvirkningfra2013.

Samarbeid om doktorgradskandidater
I statsbudsjettetfor2010ble doktorgradsindikatorenutvidettilogsåå inkludere
samarbeidomdoktorgrader.Et målmed å utvideindikatorenvar å medvirketilmer
samarbeidom doktorgradsutdanningi hele sektoren.Vedtaketi 2010innebærerat den
nyeindikatorenskalomfattesamarbeidomdoktorgraderuavhengigavomden
institusjonensombidrari samarbeidet,men ikkeskriverut graden,har egen
doktorgradsrettellerikke.Indikatorenomfatterdermedogsåsamarbeidomdoktorgrader
mellominstitusjonersombeggehar doktorgradsrett.Kandidatenskalha hatt
arbeidsplassensinvedden institusjonensomikkeskriverut graden.

Indikatorenfordoktorgrader,inkludertuttellingforsamarbeidsdoktorgrader,gjelderfor
alleinstitusjonersomomfattesavden resultatbaserteomfordelingen(RBO)gjennom
forskningsinsentivene,både statligeogprivate.

Enkelteavinstitusjonenefikki forbindelsemedrapporteringfor2010ikkemulighettilå
rapporteresamarbeidsdoktorgrader.Kunnskapsdepartementetvilta hensyntildette i
budsjettetfor2013ogla disseinstitusjonenerapporteresamarbeidsdoktorgraderfor2010
sammenmedrapporteringenfor2011.

Tildeling fra EUs programmer for forskning
EU-indikatorenbleutvideti statsbudsjettetfor2012oginkludereri tilleggtilmidlerfra
EUsrammeprogramforforskningogsåmidlerfraJointTechnologyInitiatives(JTI),ERA-
NETog initiativetter EU-traktatensartikkel185.

Kunnskapsdepartementetunderstrekerat dettekun innebærermidlermottattgjennom
randsoneaktivitetertil rammeprogrammetdefinerti listefraNFR,og at institusjonenevil
blibedt omå presisere programtilhørighet i regnskapsnoter for 2011. Listen er tilgjengelig

på DBHsnettside
(http://dbh.nscLuilino/dokumentas'on ra »orterin Nkrav ind('x.aetion).

Uttelling i finansieringssystemet for midler fra NFR og EU via ikke-statlig aktør
Vedbehandlingavstatsbudsjettetfor2010vedtokStortingetå føreviderehovedtrekkenei
finansieringssystemetmed noenendringerforå stimuleretiløkt samarbeidi universitets-
oghøyskolesektoren,ogmellomdennesektorenoginstituttsektoren.For å sikreat
insentivenei finansieringssystemetbidrartilmåletomsamarbeidvil
Kunnskapsdeparternentetf.o.m.rapporteringfor2011leggeopptilat forskningsinntekter
fraEUog NFRskalgi uttelling,uavhengigavomde betalesrett til institusjonenellervia
en annenkontraktspart,og uavhengigavomdenneer statligellerikke.InntektfraNFR
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og EU skal som tidligere ikke kunne gi uttelling for flere institusjoner, slik at beløp som
overføres til samarbeidende institusjoner ikke gir uttelling for utbetaler (koordinatoren),
men vil gi uttelling for sluttmottaker.

6.3 Satsingsforslag for 2014

Det vises til vedlegg 3 Budsjettforslag for 2014 med mal for omtale og tabeller for
institusjonenes innsendelse av satsningsforslag utenfor rammen.

Frist for innsendelse av budsjettforslag for 2014 er endret til 1. november 2012. Vi ber
om at forslagene sendes kun i elektronisk form til departementet
(postmottak@kd.dep.no).

6.4 Etatsstyringsmøtet i 2012

Utviklingen av institusjonenes egne virksomhetsmål og styringsparametre vil være
hovedtema på etatsstyringsmøtet i 2012, jf. kap. 3.3. Departementet vil sende
institusjonene en dagsorden i god tid før møtet. Styret kan også foreslå saker de ønsker å
ta opp med departementet i etatsstyringsmøtet. Vi ber om at disse blir meldt til
departementet senest tre uker før møtedato.

Departementet vil benytte tilstandsrapporten for universitets- og høyskolesektoren 2012
som del av underlagsmaterialet for forberedelsene til etatsstyringsmøtet. Departementet
kommer tilbake med nærmere informasjon om tidspunkt for offentliggjøring av rapporten.

Departementet ber om at styret selv setter sammen en delegasjon fra styret på inntil sju
representanter hvorav styreleder og styremedlem valgt av studentene er obligatoriske
deltakere. Departementet ønsker å møte et representativt utvalg av styret og ber styret
legge vekt på dette ved sammensetningen av delegasjonen til møtet. I tillegg til styrets
medlemmer ønsker departementet at styrets sekretær (dvs, direktør eller rektor) deltar.
Vi ber om tilbakemelding om hvem som skal delta senest tre uker før møtedato.

Etatsstyringsmøtet har en tidsramme på inntil to timer, og er berammet til 07.mai 2011
kl. 16-18i Trondheim.

Med hilsen

Toril Johansson (e.f.)
ekspedisjonssjef

Lars Vasbotten
avdelingsdirektør

3 vedlegg:
Vedlegg 1: Fullmakter
Vedlegg 2: Frister
Vedlegg 3: Budsjettforslag 2014
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Kopi:
Riksrevisjonen
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag
Studentsamskipnaden i Trondheim
Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste
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